
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,917,220.80 219,910.00 3,792,054.824,011,964.82

367,200.00 28,050.00 339,150.00Dietas 367,200.00

1,929,840.00 185,360.00 1,845,431.45Sueldos Básicos 2,030,791.45

106,700.00 0.00 106,700.00Decimotercer Mes 106,700.00

106,700.00 0.00 106,700.00Decimocuarto Mes 106,700.00

23,250.00 0.00 35,250.00Complementos 35,250.00

349,530.80 0.00 1,331,323.37Beneficios 1,331,323.37

34,000.00 6,500.00 27,500.00Jornales 34,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 767,500.00 48,005.14 829,494.86877,500.00

193,000.00 5,550.00 187,450.00Viáticos Nacionales 193,000.00

24,000.00 2,000.00 22,000.00Telefonía Celular 24,000.00

36,000.00 4,162.98 31,837.02Suministro de Energía 
Eléctrica

36,000.00

4,500.00 0.00 4,500.00Agua 4,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Telefonía Fija 8,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

15,000.00

55,000.00 11,560.80 153,439.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

165,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

72,000.00 12,000.00 60,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

72,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Consultoría de 
Gestión Administrativa, 
Financiera y Actividades 
Conexas

20,000.00

50,000.00 2,300.00 47,700.00Servicio de Transporte 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

15,000.00 1,500.00 13,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

110,000.00 8,931.36 101,068.64Servicio de Internet 110,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tasas 15,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 470,577.40 12,074.09 588,503.31600,577.40

69,675.00 2,700.00 81,975.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

84,675.00

35,000.00 0.00 35,000.00Prendas de Vestir 35,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Papel y Cartón 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Artes Gráficas 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00

37,000.00 1,277.00 65,723.00Gasolina 67,000.00

15,000.00 8,097.09 46,902.91Diésel 55,000.00

11,902.40 0.00 11,902.40Aceites y Grasas Lubricantes 11,902.40

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Elementos de Ferretería 20,000.00
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12,000.00 0.00 12,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

15,000.00 0.00 60,000.00Repuestos y Accesorios 60,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,378,213.38 456,703.24 6,311,501.866,768,205.10

1,610,353.04 274,672.74 2,146,165.75Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,420,838.49

3,506,439.46 67,137.50 2,840,133.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,907,270.81

711,420.88 114,893.00 1,065,993.80Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,180,886.80

550,000.00 0.00 259,209.00Otras Transferencias de 
Capital

259,209.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,364,388.42 2,068,907.05 12,965,989.8015,034,896.85

3,046,808.52 1,224,536.25 4,813,026.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,037,562.93

250,000.00 35,000.00 285,000.00Tierras, Predios y Solares 320,000.00

3,947,579.90 809,370.80 7,420,640.26Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

8,230,011.06

0.00 0.00 311,331.14Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

311,331.14

30,000.00 0.00 30,998.04Muebles Varios de Oficina 30,998.04

30,000.00 0.00 14,619.00Equipos Varios de Oficina 14,619.00

30,000.00 0.00 1,550.00Electrodomésticos 1,550.00
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0.00 0.00 34,950.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

34,950.00

0.00 0.00 25,924.68Equipo de Señalamiento 25,924.68

30,000.00 0.00 27,950.00Equipos para Computación 27,950.00

17,897,900.00 2,805,599.52 24,487,544.65Total: 27,293,144.17
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